Дума Качканарского городского округа

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

17.06.2013 г. № 55

Об утверждении рекомендаций  депутату Думы Качканарского

городского округа по информированию избирателей о своей деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 г. N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях   реализации положений  статьи 25 Устава
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Утвердить рекомендации  депутату Думы Качканарского городского
округа по информированию избирателей о своей деятельности
(прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу  после 8 сентября 2013 года.

3. Опубликовать Решение в газете "Качканарское время».

4. Контроль исполнения Решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам законности и местного самоуправления Думы Качканарского
городского округа

Председатель Думы                                                           Г.В.Русских

Утверждено
Решением Думы

Качканарского городского округа
от 17.06.2013 года № 55

Рекомендации  депутату Думы Качканарского городского округа по
информированию избирателей о своей деятельности

Статья 1. Общие положения
1.1.  Депутаты информируют избирателей о своей деятельности следующими

способами:
-выступление депутата перед избирателями: в избирательном округе, по месту

работы, в ином заранее определенном месте.
-размещение информации в СМИ ( собственное выступление, материал

журналистов, выпуск депутатом информационных листовок и других информационных
изданий для избирателей, в том числе в  виде приложения к газете, определенной для
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации
решением Думы Качканарского городского округа

1.2. Информирование депутата Думы Качканарского  городского округа( далее Дума)
перед избирателями является формой взаимодействия депутата Думы с избирателями и
представляет собой информацию о проделанной работе, ходе выполнения предвыборной
программы, а также о выполнении предложений избирателей, высказанных во время
предыдущих  встреч.

1.3. Информирование депутата Думы  перед избирателями  проводится в целях:
-   подведения итогов за определенный период времени;
- внесения предложений по совершенствованию работы депутата и Думы

Качканарского городского округа;
- повышения эффективности деятельности депутата и Думы Качканарского

городского округа,  координации этой деятельности с учетом интересов избирателей.
1.4. Депутат Думы Качканарского городского округа проводит мероприятия по

информированию избирателей не реже одного раза в год.
1.5 При информировании избирателей рекомендуется предусмотреть информацию

по следующим направлениям деятельности:

1. О предвыборной программе и ее выполнении.
2.    В составе каких комиссий Думы работал депутат
3. В каком количестве заседаний  комиссий принял участие.
4. В каком количестве заседаний  Думы  принял участие.
5. Количество встреч с избирателями
6. Количество проведенных приемов избирателей
7. Количество  законодательных инициатив ( в т.ч. разработка проектов Законов
Свердловской области и  решений Думы )
8. Количество предложений от депутата по совершенствованию
           Законодательства:
- на муниципальном уровне
- на Областном уровне
- на Федеральном уровне
9. Количество  решений Думы, в принятии которых принял участие депутат
10. Работа с обращениями избирателей
11. Выступление  в СМИ

12. Какие проблемы избирателей  удалось решить ( в стадии решения)
13. Количество направленных обращений( и по каким вопросам), для
          решения вопросов, поставленных избирателями :
в том числе в адрес:
- исполнительной власти Качканарского городского округа
- другие структуры ( прокуратуры, налоговая и т.д.) на территории
  Качканарского городского округа
- в Областные структуры
- в Федеральные структуры
14. Участие в депутатских слушаниях
15. Участие  в работе общественных комиссий
16. Участие в  публичных слушаниях
17. Посещение избирателей по месту жительства
18. Участие в собраниях избирателей
19. Ответы на вопросы избирателей
20. другие направления деятельности

Статья 2. Содействие депутату Думы Качканарского городского округа органами
местного самоуправления  Качканарского городского округа, учреждениями,
организациями, расположенными на территории  округа

2.1. Органы местного самоуправления , учреждения, организации, расположенные на
территории Качканарского городского округа содействуют депутату Думы  в выделении
помещений для выступлений перед избирателями и оказывают иную помощь в рамках
своих полномочий..

2.2. Депутат Думы Качканарского городского округа вправе пригласить на
выступление перед избирателями: руководителей, специалистов органов местного
самоуправления, руководителей предприятий, учреждений, организаций, присутствие
которых необходимо для решений соответствующих вопросов.

Статья 3. Заключительные положения
3.1. При проведении работы по информированию избирателей депутат Думы

Качканарского городского округа руководствуется общепринятыми правилами поведения,
Положением о депутатской этике, утвержденным решением Думы Качканарского
городского округа и несет ответственность за их нарушение в соответствии с
действующим законодательством.